

# Årsrapport 2024

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	11
Balance pr. 31.12.2024	12
Egenkapitalopgørelse for 2024	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Lokaltog Vedligehold A/S  
Thistedgade 10, st. th  
2630 Taastrup

CVR-nr.: 29914222  
Hjemsted: Høje-taastrup  
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Lars Ove Wrist-Elkjær, formand  
Kurt Lauridsen  
Winnie Sand

## Direktion

Winnie Sand, adm. direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	117.677	107.180	5.367	1.111	1.205
Bruttoresultat	53.564	42.563	5.336	1.096	1.176
Driftsresultat	5.211	516	5.336	(32)	(5)
Resultat af finansielle poster	14.379	13.029	(997)	(1.128)	(1.181)
Årets resultat	15.280	10.565	3.384	(25)	(4)
Balancesum	1.478.965	1.625.560	47.050	45.982	49.046
Investeringer i materielle aktiver	3.464	305	0	0	0
Egenkapital	34.721	19.441	8.875	5.491	5.516
<b>Nøgletal</b>					
Bruttoavance (%)	45,52	39,71	99,42	98,65	97,59
EBIT-margin (%)	4,43	0,48	99,42	(2,88)	(0,41)
Nettomargin (%)	12,98	9,86	63,05	(2,25)	(0,33)
Egenkapitalforrentning (%)	56,42	74,62	47,11	(0,45)	(3,62)
Soliditetsgrad (%)	2,35	1,20	18,86	11,94	11,25

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### EBIT-margin (%):

$\frac{\text{Driftsresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

**Soliditetsgrad (%):**

Egenkapital \* 100

Balancesum

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lokaltog Vedligehold A/S forestår materielvedligeholdelse samt service- og rengøringsaktiviteter for Lokaltog A/S og beskæftigede i gennemsnit 89 ansatte i 2024.

Selskabets hovedkontor er placeret i Taastrup, mens den daglige aktivitet primært foregår på fem værksteder placeret i Østdanmark.

Lokaltog A/S er 100 pct. ejer af Lokaltog Vedligehold A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2024 været stor aktivitet i forbindelse med 2,4 mio. km. eftersyn på Lint-togene, som har krævet et stort ressourcetræk på såvel spor- som mandskabssiden.

Indbygning af ETCS (European Train Control System) på Lint-togene i Region Hovedstaden blev opstartet i september 2024. Indbygningsplanen er overholdt og fortsætter i 2025.

Øvrig reparations- og eftersynsproduktion har fulgt normen, ligesom der ikke har været foretaget væsentlige ændringer i grundorganiseringen.

Hovedfokus har igennem hele året været opbygning af kompetencer samt stabilisering af organisationen – specielt på værkstedet i Holbæk.

Hovedparten af selskabets indtægter hidrører fra servicekontrakter med moderselskabet Lokaltog A/S.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat før skat udgør i 2024 19,6 mio. kr. mod 13,6 mio. kr. i 2023, hvilket er tilfredsstillende.

Den primære årsag til det forbedrede resultat i 2024 er en fuld årseffekt af kontrakten med Lokaltog A/S, hvorimod Lokaltog Vedligehold A/S i 2023 kun havde kontrakt med Lokaltog A/S i 11 måneder.

Forudbetalingen på 1.554 mio. kr., som blev foretaget fra moderselskabet i 2023, vil løbende blive reduceret i takt med den løbende drift i selskabet.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer en fortsat sund driftsøkonomi i selskabet i det kommende år. Det økonomiske resultat før skat forventes at blive et overskud på 22,0 mio. kr. mod et resultat i 2024 på 19,6 mio. kr. før skat.

### Videnressourcer

Selskabets succes afhænger i høj grad af vores kompetente medarbejdere og tekniske ekspertise. Der har i 2024 været fokus på medarbejderudvikling og tiltrækning af kvalificeret arbejdskraft. Selskabet anvender derfor fortsat mange ressourcer på at dygtiggøre og opkvalificere selskabets medarbejdere og ledere – primært inden for ledelse, vedligeholdelse af rullende materiel, struktureret sidemandsoplæring kombineret med undervisning fra eksterne fagkompetencer og kurser. Alt med henblik på at sikre et højt fagligt niveau inden for de enkelte fagområder.

Der må dog konstateres, at selskabets evne til at tiltrække kvalificerede medarbejdere i enkelte lokale områder, er præget af et presset arbejdsmarked med begrænsede ressourcer.

### Miljømæssige forhold

Lokaltog Vedligehold A/S er ISO 14001:2015 miljøledelsescertificeret, og arbejdet med miljø og klima baseres på kravene i denne miljøledelsesstandard. Selskabet måler og overvåger væsentlige miljøuheld, og opfølgning sker i faste fora i løbet af året. Lokaltog Vedligehold A/S havde i 2024 ingen væsentlige miljøhændelser.

Lokaltog Vedligehold A/S arbejder desuden aktivt på energibesparende initiativer og har i 2024 investeret i lavenergi lyskilder på selskabets største værksted i Hillerød, hvilket forventer at give en besparelse på 17 % af værkstedets samlede elforbrug. Reduktionen i elforbruget udgør ligeledes en reduktion af CO<sub>2</sub>-udledningen på ca. 8.000 kg CO<sub>2</sub> årligt.

### Redegørelse for politik for dataetik

Lokaltog Vedligehold A/S behandler et begrænset antal persondata, som f.eks. findes i form af oplysninger på debitorer, kreditorer og medarbejdere inkl. navne, adresser, betalingsoplysninger m.m.

Persondata behandles og håndteres i et særskilt system med begrænset adgang for de få personer, hvor dataene har relevans for opgavevaretagelsen, og som har indsigt i GDPR og Databeskyttelsesloven.

Persondata modtages, opbevares og behandles i lukkede systemer, primært via HR-afdelingen i Lokaltog A/S, som er leverandør til Lokaltog Vedligehold A/S. Reglerne specifikt for GDPR sikres overholdt ved årlige kontrolrapporter af Lokaltog A/S' DPO (Data Protection Officer). Awareness-træning for alle medarbejdere sker løbende. Der sker ligeledes løbende undervisning i generel håndtering af GDPR-relateret data. Sidstnævnte er desuden angivet i "Medarbejderinstruks om anvendelse af IT og behandling af personoplysninger".

Øvrige data behandles og opbevares kun tilgængeligt for medarbejdere og i systemer, hvor det findes nødvendigt eller er påkrævet i relation til øvrig lovgivning.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning		117.677	107.180
Andre driftsindtægter		97	55
Andre eksterne omkostninger		(64.210)	(64.672)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>53.564</b>	<b>42.563</b>
Personaleomkostninger	2	(47.795)	(41.621)
Af- og nedskrivninger	3	(558)	(426)
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.211</b>	<b>516</b>
Andre finansielle indtægter	4	15.334	13.992
Andre finansielle omkostninger	5	(955)	(963)
<b>Resultat før skat</b>		<b>19.590</b>	<b>13.545</b>
Skat af årets resultat	6	(4.310)	(2.980)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>15.280</b>	<b>10.565</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Goodwill		4.531	4.985
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>4.531</b>	<b>4.985</b>
Produktionsanlæg og maskiner		756	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		644	305
Indretning af lejede lokaler		2.265	0
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>3.665</b>	<b>305</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>8.196</b>	<b>5.290</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.130	6.329
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.130</b>	<b>6.329</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5
Udskudt skat	10	133	232
Andre tilgodehavender		2.059	4.940
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.217</b>	<b>5.177</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.463.422</b>	<b>1.608.764</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.470.769</b>	<b>1.620.270</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.478.965</b>	<b>1.625.560</b>

**Passiver**

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		34.221	18.941
<b>Egenkapital</b>		<b>34.721</b>	<b>19.441</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		22.341	25.718
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11	1.275.450	1.436.121
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>1.297.791</b>	<b>1.461.839</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	12	123.706	120.961
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.794	12.578
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.257	464
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.211	3.212
Anden gæld		5.485	7.065
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>146.453</b>	<b>144.280</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.444.244</b>	<b>1.606.119</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.478.965</b>	<b>1.625.560</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Koncernforhold	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	18.941	19.441
Årets resultat	0	15.280	15.280
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>34.221</b>	<b>34.721</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Gager og lønninger	42.015	37.156
Pensioner	4.830	3.882
Andre omkostninger til social sikring	950	583
	<b>47.795</b>	<b>41.621</b>
Antal ansatte pr. balancedagen	<b>89</b>	<b>77</b>

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	208	206
Bestyrelse	85	64
	<b>293</b>	<b>270</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	454	415
Afskrivninger på materielle aktiver	104	11
	<b>558</b>	<b>426</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	15.330	13.992
Renteindtægter i øvrigt	4	0
	<b>15.334</b>	<b>13.992</b>

**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	8
Renteomkostninger i øvrigt	807	881
Valutakursreguleringer	130	69
Øvrige finansielle omkostninger	18	5
	<b>955</b>	<b>963</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Aktuel skat	4.211	3.212
Ændring af udskudt skat	99	(232)
	<b>4.310</b>	<b>2.980</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Overført resultat	15.280	10.565
	<b>15.280</b>	<b>10.565</b>

**8 Immaterielle aktiver**

	<b>Goodwill</b>
	<b>t.kr.</b>
Kostpris primo	5.400
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.400</b>
Af- og nedskrivninger primo	(415)
Årets afskrivninger	(454)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(869)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.531</b>

## 9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
Kostpris primo	0	316	0
Tilgange	779	402	2.283
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>779</b>	<b>718</b>	<b>2.283</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(11)	0
Årets afskrivninger	(23)	(63)	(18)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(23)</b>	<b>(74)</b>	<b>(18)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>756</b>	<b>644</b>	<b>2.265</b>

## 10 Udskudt skat

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	232	0
Indregnet i resultatopgørelsen	(99)	232
<b>Ultimo</b>	<b>133</b>	<b>232</b>

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver, varebeholdninger og andre hensatte forpligtelser.

### Udskudte skatteaktiver

Ledelsen har på baggrund af resultatforventninger til de kommende 5 år vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori de uudnyttede skattemæssige underskud kan anvendes.

## 11 Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder består i det væsentligste af forudbetalinger vedrørende fremtidige reparationer og vedligeholdelse af tog i tilknyttede virksomheder. Forudbetalinger udgør 1.395.780 t.kr. pr. 31. december 2024 og dækker perioden 2023-2034.

## 12 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2024 t.kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.376	3.284	22.341	
Modtagne forudbetalinger fra kunder	120.330	117.677	1.275.450	572.928
	<b>123.706</b>	<b>120.961</b>	<b>1.297.791</b>	<b>572.928</b>

### 13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>8.375</b>	<b>2.809</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>7.577</b>	<b>2.807</b>

### 14 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lokaltog A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 15 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Lokaltog A/S, 2630 Taastrup
